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4 lipca 2018

Staszów stolicą kolarstwa turystycznego

Od niedzieli, 8 lipca, Staszów i okolice gościć będą uczestników XIV edycji
Europejskiego Tygodnia Turystyki Rowerowej UECT, Zajęć dla Młodych Turystów
Rowerowych oraz Centralnego Zlotu Turystów Kolarzy PTTK. Przez tydzień
wielbiciele jazdy rowerem będą poznawać uroki regionu świętokrzyskiego i
“nabijać” kilometry na rozmaitych trasach. Organizatorami imprezy są Koło
Grodzkie PTTK im. Adama Bienia w Staszowie i Sandomierski Oddział PTTK im.
Aleksandra Patkowskiego przy udziale: staszowskiego samorządu, Lokalnej
Organizacji Turystycznej “Czym Chata Bogata”, Staszowskiego Ośrodka Kultury,
Ośrodka Sportu i Rekreacji oraz Zespołu Pałacowego w Kurozwękach, który będzie
bazą zlotu. Honorowy patronat nad wydarzeniem sprawuje marszałek województwa
świętokrzyskiego Adam Jarubas.

Co roku Europejski Związek Turystyki Rowerowej (UECT), który od 2002 roku działa m.in.
na rzecz rozwoju i promocji turystyki rowerowej na terenie Starego Kontynentu, organizuje
Europejski Tydzień Turystyki Rowerowej połączony z Zajęciami dla Młodych Turystów
Rowerowych. Wydarzenie to odbywa się za każdym razem w innym kraju, co pozwala poznać
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rowerowe ścieżki i atrakcje danego miejsca. W 2018 roku cykliści z Europy zagoszczą na
ziemi staszowskiej.

– To ogromne wydarzenie promocyjne dla naszego regionu i bardzo duże wyzwanie, także
dla nas jako współorganizatorów. Jesteśmy pełni entuzjazmu i gotowi na przyjęcie gości.
Liczymy na dobrą pogodę – mówi burmistrz Staszowa Leszek Kopeć i dodaje, że przez
najbliższe dni uczestnicy będą mogli poznać nie tylko ciekawe miejsca, ale także lokalną
kuchnię i kulturę oraz pełne uroku krajobrazy.

Udział w wydarzeniu zapowiedziało blisko tysiąc cyklistów z Polski i Europy, którzy będą
mieli okazję odwiedzić Staszów, Opatów, Bałtów i neolityczną kopalnię krzemienia
pasiastego “Krzemionki”. Dotrą również do chęcińskiej twierdzy, krasowej Jaskini Raj oraz
zwiedzą wystawę w Centrum Geoedukacji na kieleckiej Wietrzni. W programie wydarzenia
znalazły się też nadwiślańskie plenery i zaułki magicznego Sandomierza oraz trasa
“Bagienna”. Zwieńczeniem Europejskiego Tygodnia Turystyki Rowerowej, Zajęć dla
Młodych Turystów Rowerowych i Centralnego Zlotu Turystów Kolarzy PTTK, będzie
wycieczka po szlaku “Zdrojowym”. Każdy z uczestników otrzyma dedykowany pakiet
startowy oraz informator o Staszowie i okolicach przetłumaczony na język angielski i
francuski.

Ceremonię otwarcia imprezy zaplanowano w niedzielę, 8 lipca, na terenie Parku „Zalew nad
Czarną” w Staszowie. Po części oficjalnej na scenie zaprezentują się m.in.: Orkiestra
Górnicza Grupy Azoty KiZChS Siarkopol w Grzybowie, kapela “Ziemia Staszowska”, solistki
Klubu Piosenki RYTM oraz zespoły „Vinyl” i „Pozytywnie Nakręceni”. Nie zabraknie atrakcji
dla najmłodszych, w tym: wesołego miasteczka, animacji dla dzieci i odlotowej kapsuły 5D
przygotowanej przez Regionalną Organizację Turystyczną Województwa Świętokrzyskiego.
Początek o godzinie 10.


